INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito Municipal para que solicite ao
departamento competente estudo a
respeito de revitalização e melhorias da
Praça Padre Argemiro Gordiano De Sá,
localizada na Rua Dias da Silva, Vila
Junqueira.

Senhor Presidente

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que solicite ao departamento
competente estudo a respeito de revitalização e melhorias da Praça Padre Argemiro
Gordiano De Sá, localizada na Rua Dias da Silva, Vila Junqueira.

JUSTIFICAMOS a solicitação devido aos pedidos realizados pelos moradores do bairro, os
quais informam que a praça apresenta pontos necessitando de poda das árvores, limpeza e
capinação do mato, realização de melhorias na iluminação no entorno da praça e instalação
de lixeiras para o descarte correto do lixo. Ressaltamos que tais pedidos visam a
proporcionar que a praça esteja em boas condições de uso para os munícipes da região.

 1) Gilvan Ferreira de Souza Júnior - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 14 de outubro de 2025.

Ver. Edilson Santos
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 360036003700380032003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-10-14T12:45:35-0300